
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Prušánky

Prušánky 100, 696 21, Prušánky
tel.č.: 518 374 125 | e-mail: info@obecprusanky.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Prušánky

konané dne 12. 12. 2023 v Kulturním domě v Prušánkách od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zbyněk Němeček
Zapisovatel*: Lucie Přikrylová
Ověřovatelé zápisu: Jana Šupová, Mgr. Lucie Drejčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta obce Zbyněk Němeček zahájil 7. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Prušánky v 18,00 hod., přivítal
přítomné. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu
7. veřejného zasedání.  Doplnil  do programu bod č. 6 -  Dražba stavebního pozemku - otevírání obálek, a
upozornil na opravení čísel OZV č. 3/2023, 4/2023, 5/2023. Na pozvánce byla čísla uvedena chybně s rokem
2024. Starosta upozornil, že v souladu s jednacím řádem bude průběh jednání zaznamenáván nahrávacím
zařízením. Hlasování je vždy o každém bodu zasedání v pořadí: pro – proti – zdržel se.  Starosta nechal
o programu zasedání hlasovat.

Program:
1. Zahájení
2. Složení slibu zastupitele
3. Volba ověřovatelů zápisu
4. Volba návrhové komise
5. Kontrola usnesení ze ZO č. 6
6. Dražba stavebního pozemku - otevírání obálek
7. Veřejné projednání projektu: Revitalizace veřejného prostranství - park
8. Z činnosti rady obce
9. Návrh rozpočtu obce Prušánky na rok 2024
10. Rozpočet Mikroregionu Hodonínsko na rok 2024
11. Rozpočet Regionu Podluží na rok 2024
12.  Obecně  závazná  vyhláška  obce  Prušánky  č.  2/2023  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství
13. Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č. 3/2023 o místním poplatku ze psů
14.  Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č.  4/2023 o místním poplatku za užívání  veřejného
prostranství
15. Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č. 5/2023 o místním poplatku z pobytu
16. Plán práce finančního výboru na rok 2024
17. Plán práce kontrolního výboru na rok 2024
18. Plán kontrolní činnosti Obce Prušánky na rok 2024
19. Výkup pozemku parc. č. 217/59 v k.ú. Prušánky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

20. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 1622/2 v k.ú. Prušánky
21. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 41/1, případně odkup části pozemku za rodinným
domem č.p. 51
22. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky - Město Hodonín
23. Odměna uvolněných zastupitelů
24. SK Podlužan Prušánky - projektová dokumentace střelnice
25. Diskuze
26. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva obce Prušánky.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7Z/2023 bylo schváleno.

2. Složení slibu zastupitele

Z důvodu rezignace zastupitele Jana Váni ze dne 18.9.2023 se stal dne 19.9.2023 zastupitelem náhradník pan
Pavel Přikryl.

Podle ustanovení § 56 zákona o volbách do zastupitelstev obcí platí, že uprázdní-li se mandát v zastupitelstvu
obce, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle
§ 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu.

Nový zastupitel se má zúčastnit následujícího zasedání, na kterém veřejně složí slib.

Starosta přistoupil tedy k aktu složení slibu zastupitele p. Pavla Přikryla.

 

Starosta přečetl slib ve znění:

"Slibuji věrnost České republice, slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky".

Následně požádal zastupitele p. Pavla Přikryla, aby přistoupil před předsedajícího ke složení slibu (pronesením
slova "slibuji") a tento slib i potvrdil podpisem na připravený dokument se zněním slibu.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Starosta  Zbyněk  Němeček  navrhl  jako  ověřovatele  zápisu  pí.  Janu  Šupovou  a  pí.  Lucii  Drejčkovou.
Zastupitelé neměli proti návrhu námitky. Starosta nechal o návrhu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje pí. Janu Šupovou a pí. Lucii Drejčkovou jako ověřovatele zápisu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7Z/2023 bylo schváleno.

4. Volba návrhové komise

Starosta  navrhl  jako  členy  návrhové  komise  pí.  Luďku  Trechovou,  p.  Zdeňka  Formana  a  p.  Petra
Zálešáka. Zastupitelé neměli proti návrhu námitky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje pí. Luďku Trechovou, p. Zdeňka Formana a p. Petra Zálešáka jako
členy návrhové komise.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7Z/2023 bylo schváleno.

5. Kontrola usnesení ze ZO č. 6

Ze zasedání ZO č. 6 nevyplynuly žádné úkoly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí kontrolu usnesení ze ZO č. 6.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Dražba stavebního pozemku - otevírání obálek

Záměr prodeje pozemků byl řádné zveřejněn na úřední desce. Jedná se o pozemky v k.ú. Prušánky:

* parc. č. 41/2 zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 57 m2

* parc. č. 44 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 307 m2

* parc. č. 28/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 34 m2

* parc. č. 45/3 zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 4 m2

Byly podány 2 obálky s nabídkami, které splňují veškeré záležitosti.

1. nabídka byla doručena dne 8.12.2023 v 8:50 hod., pí. ***, p. ***, nabízená cena 1100 Kč/1m2, tj. celková
cena 442 200 Kč.

 

2. nabídka byla doručena dne 8.12.2023 v 11:30 hod., p. ***, nabízená cena 1001 Kč/1m2, tj. celková cena
402 402 Kč.

Byla vybrána nabídka s vyšší cenou, tj. nabídka, kterou podali ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje prodej pozemku parc. č.  41/2 zahrada, zemědělský půdní fond,
o výměře 57 m², pozemku parc. č.  44 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 307 m², pozemku parc. č.  28/4
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 34 m², pozemku parc. č. 45/3 zahrada, zemědělský půdní fond,
o výměře 4 m2 v k.ú. Prušánky do podílového vlastnictví pí. ***a p. ***, za kupní cenu celkem 442 200 Kč
(1 100 Kč/m2) a schvaluje uzavření předložené Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcných práv, kterou
se zároveň zřizují věcná práva  - právo předkupní a zákaz zcizení k těmto pozemkům ve prospěch obce
Prušánky, jako oprávněnou z těchto věcných práv.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

7. Veřejné projednání projektu: Revitalizace veřejného prostranství - park

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky projednalo a souhlasí s projektem "Revitalizace veřejného prostranství -
park".

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/7Z/2023 bylo schváleno.

8. Z činnosti rady obce

 

Kolaudace čov
Škola

V pátek přebíráme hotový projekt provizorní školy
Po Novém roku – soutěž demolice, soutěž výstavba základů, soutěž pronájem buněk
Po dokončení PD na opravu školy soutěž na opravu budovy
Sbírka – po dnešku 660 000 Kč – dnes podepsána darovací smlouva

Schválen rozpočet příspěvkové organizace PRUTES na rok 2024

Poplatek za stočné na rok 2024 bude pravděpodobně navýšen, v současné době se dodělává kalkulace
ceny stočného, čeká se na vyjádření Státního fondu životního prostředí (cena kvůli dotaci je regulovaná).

Schválen rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Prušánky na rok 2024

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí zprávu z činnosti rady obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Návrh rozpočtu obce Prušánky na rok 2024

Rozpočet obce byl vyvěšen řádně na úřední desce obce 15 dnů před zasedáním zastupitelstva. Zastupitelé
obdrželi návrh rozpočtu předem v podkladech pro zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje rozpočet obce na rok 2024 v předloženém znění: výdaje ve výši
54 208 000 Kč a financování ve výši 3 147 000 Kč.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6/7Z/2023 bylo schváleno.

10. Rozpočet Mikroregionu Hodonínsko na rok 2024

Návrh rozpočtu Mikroregionu Hodonínsko na rok 2024 byl řádně vyvěšen na úřední desce obce Prušánky.

Příjmy: 14 154 900 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výdaje: 14 539 000 Kč

Financování: 384 100 Kč

 

Příspěvek obce Prušánky na rok 2024 činí 54 900 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Hodonínsko na rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Rozpočet Regionu Podluží na rok 2024

Návrh rozpočtu Regionu Podluží na rok 2024 byl řádně vyvěšen na úřední desce obce Prušánky.

Příjmy: 2 757 700 Kč

Výdaje: 2 757 700 Kč

 

Příspěvek obce Prušánky na rok 2024 činí 114 500 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí rozpočet Regionu Podluží na rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje  a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000
Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  OZV  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  č.  2/2023  v  předloženém  znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7/7Z/2023 bylo schváleno.

13. Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č. 3/2023 o místním poplatku ze psů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů OZV o místním poplatku ze psů č. 3/2023 v předloženém znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

14. Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje  a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
č. 4/2023 v předloženém znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 9/7Z/2023 bylo schváleno.

15. Obecně závazná vyhláška obce Prušánky č. 5/2023 o místním poplatku z pobytu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů OZV o místním poplatku z pobytu č. 5/2023 v předloženém znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7Z/2023 bylo schváleno.

16. Plán práce finančního výboru na rok 2024

Plán práce finančního výboru pro rok 2024 byl zastupitelům předložen v podkladech. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2024.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/7Z/2023 bylo schváleno.

17. Plán práce kontrolního výboru na rok 2024

Plán práce kontrolního výboru na rok 2024 byl zastupitelům předložen v podkladech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2024.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7Z/2023 bylo schváleno.

18. Plán kontrolní činnosti Obce Prušánky na rok 2024

Plán kontrolní činnosti na rok 2024 byl sestaven na základě plánu kontrol finančního a kontrolního výboru
na rok 2024 a byl rozšířen o ostatní kontroly prováděné obcí u zřízených příspěvkových organizací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje plán kontrolní činnosti obce Prušánky na rok 2024.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Usnesení č. 13/7Z/2023 bylo schváleno.

19. Výkup pozemku parc. č. 217/59 v k.ú. Prušánky

*** nabídla obci pozemek parc. č. 217/59 o výměře 48 m2

RO doporučuje ZO schválení za cenu 120 Kč/m2. Pozemek parc. č. 217/59 je v k.ú. Prušánky evidován jako orná
půda, ve skutečnosti se jedná o zpevněnou cestu v k.ú. Prušánky.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje výkup pozemku p.č. 217/59 orná půda, o výměře 48 m2, v k.ú.
Prušánky od paní ***, za kupní cenu ve výši 120,-Kč/m2, tj. celkem za cenu 5.760 Kč a schvaluje uzavření
kupní smlouvy v předloženém znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 14/7Z/2023 bylo schváleno.

20. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 1622/2 v k.ú. Prušánky

*** zaslala žádost o koupi pozemku parc. č. 1622/2 o výměře 22 m2 v k.ú. Prušánky.

 

RO schválila  zveřejnění  záměru a  doporučuje  ZO schválení  prodeje  za  cenu 554 Kč/m2,  dle  znaleckého
posudku ze dne 6.6.2023

 

Zastupitelka pí. Lucie Drejčková oznámila před hlasováním, že se cítí být ve střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje prodej pozemku p.č. 1622/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
22 m2 v k.ú. Prušánky paní *** za kupní cenu ve výši 554 Kč/m2 (dle znaleckého posudku ze dne 6.6.2023
vypracovaného Ing. Vladimírem Slivkou, Zámecká 870, 696 32 Ždánice), tj. celkem za cenu 12.188 Kč a
schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 15/7Z/2023 bylo schváleno.

21. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 41/1, případně odkup části pozemku za rodinným
domem č.p. 51

pí. *** zaslala žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 41/1 v k.ú. Prušánky, příp. části tohoto pozemku.

 

RO vzala žádost na vědomí a nedoporučuje ZO zveřejnění záměru ani schválení prodeje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  neschvaluje  zveřejnění  záměru  prodeje,  tj.  ani  samotný  prodej
pozemku/části  pozemku  parc.  č.  41/1,  zahrada,  v  k.ú.  Prušánky  dle  předložené  žádosti  pí.  ***



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 16/7Z/2023 bylo schváleno.

22. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Prušánky - Město Hodonín

Jedná se o smlouvu na spolufinancování sociálních služeb s Městem Hodonín, která se uzavírá každý rok.
Dotace byla schválena a je součástí ročního rozpočtu obce Prušánky. Město Hodonín předložilo k podpisu
smlouvu na dotaci ve výši 302 100 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  schvaluje  uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  dotace
z rozpočtu obce Prušánky roku 2024 mezi obcí Prušánky a  Městem Hodonín, Masarykovo náměstí 53/1,
Hodonín IČ: 00284891, za účelem spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu
obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 2024 ve výši 302 100 Kč.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 17/7Z/2023 bylo schváleno.

23. Odměna uvolněných zastupitelů

Ing. Zbyněk Němeček před hlasováním uvedl, že se cítí být ve střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce p. Ing. Zbyňkovi
Němečkovi ve smysl ust. § 76 odst. 1 zákona o obcích (zák.č. 128/2000 Sb.,) ve výši 1,6 násobku odměny,
která mu v souvislosti s výkonem funkce za měsíc v průběhu tohoto kalendářního roku náležela, splatnou
za měsíc prosinec tohoto roku, a to za splnění mimořádných či zvlášť významných úkolů obce, kterými
významně přispívá k rozvoji  obce Prušánky,  její  prezentaci  a  propagaci  v  České republice a dalšími
činnostmi, kterými šetří prostředky obce, dále pak za aktivní přístup při řešení statického zabezpečení
budovy základní školy a při plánování její následné rekonstrukce.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 18a/7Z/2023 bylo schváleno.

pí. Jana Šupová před hlasováním uvedla, že se cítí být ve střetu zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Prušánky  schvaluje  poskytnutí  mimořádné odměny místostarostce  obce  pí.  Janě
Šupové ve smysl ust. § 76 odst. 1 zákona o obcích (zák.č. 128/2000 Sb.,) ve výši 1,6 násobku odměny, která
jí v souvislosti s výkonem funkce za měsíc v průběhu tohoto kalendářního roku náležela, splatnou za měsíc
prosinec tohoto roku, a to za splnění mimořádných či zvlášť významných úkolů obce, kterými významně
přispívá k rozvoji  obce Prušánky,  její  prezentaci  a propagaci  v České republice a dalšími činnostmi,
kterými šetří  prostředky obce,  dále  pak za aktivní  přístup při  řešení  statického zabezpečení  budovy
základní školy a při plánování její následné rekonstrukce.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 18b/7Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

24. SK Podlužan Prušánky - projektová dokumentace střelnice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k projektové dokumentaci
"střelnice" - Stavební úpravy objektu č.p. 139, Prušánky (1.NP) spojené se změnou v užívání z kuželny
na střelnici, vypracované společností GEPROSTAV projekce s.r.o., se sídlem Jarní 3448/2, 695 01 Hodonín,
IČ: 29221714 z obce Prušánky na spolek SK Podlužan Prušánky z.s., se sídlem Prušánky 139, 696 21
Prušánky, IČO: 47375744.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/7Z/2023 bylo schváleno.

25. Diskuze

Diskuze:
Ondřej Stávek dotaz na zídku na hřbitově.  Starosta ukázal návrh, který zdarma vypracoval ing.  arch.

Habina,  Ten  se  zastupitelům  nezamlouval,  představa  je  pevný,  zděný  plot,  který  by
odděloval hřbitov od ostatní plochy za kostelem.

Dále se p. Stávek zeptal na altán za kostelem, starosta přednesl návrh architekta. Jedná
se o vyšší částku, která teď bude více potřebná na jiné záležitosti.

Adam Hellinger seznámil zastupitele s činností obecní policie.

26. Závěr

Starosta poděkoval zastupitelům, pozval je na filmový festival mini.kino.fest, vánoční koncert a koledování
na návsi. Další zastupitelstvo by se pravděpodobně mělo konat 12.3.2024 v 18 hod. Ve 20:05 zastupitelstvo
ukončil.

Ověřovatelé: Jana Šupová   ............................................................
 

Mgr. Lucie Drejčková   ............................................................
 
Starosta: Ing. Zbyněk Němeček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2023


